



TAVAPY

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Municipalidad de San Roque González de Santa Cruz

Convocatoria de la Licitación: REFACCIÓN DE 3 AULAS CON BAÑO INCLUSIVO EN LA ESCUELA BAS. N° 79 E.E.U.U. DE NORTEAMÉRICA, CONSTRUCCIÓN DE CERCADO PERIMETRAL, PUENTE DE HªA° Y PÓRTICO DE ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL EN EL COLEGIO GIANFRANCO FERRARINI, CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO EN LA ESC. BAS. 2805 PUERTA DEL YPOA ID DE INTENCION 735

Ítem	Descripción del Bien	EMPRESA 1 ZETA COMPANY E.A.S.				EMPRESA 2 MIGUEL ABDÓN VERA RODRIGUEZ			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
	Lote 1 - REFACCION DE 3 AULAS CON BAÑO INCLUSIVO EN LA ESCUELA BAS. N° 79 E.E.U.U. DE NORTEAMERICA								
1	Limpieza inicial	Metros cuadrados	222,45	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	222,45	6.672	1.484.186
2	Demolición de techo en área afectada	Metros cuadrados	236,78	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	236,78	53.104	12.573.965
3	Demolición de artefacto eléctrico sin recuperar	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	1	2.589.100	2.589.100
4	Demolición de piso sin recuperar	Metros cuadrados	31	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	31	22.425	695.175
5	Demolición de zócalo sin recuperar	Metro lineal	56	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	56	12.212	683.872
6	Acarreo de es compro	Metros cúbicos	44,49	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cúbicos	44,49	79.657	3.543.940
7	Excavación	Metros cúbicos	2,35	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cúbicos	2,35	89.784	210.992
8	Revoque de muro de mampostería	Metros cuadrados	17,64	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	17,64	84.063	1.482.871
9	Provisión y colocación de azulejo	Metros cuadrados	33,6	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	33,6	184.000	6.182.400
10	Envarillado en área de fisura	Metro lineal	36	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	36	36.000	1.296.000
11	Reparación de revoque en área afectada	Metros cuadrados	9,3	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	9,3	84.063	781.786
12	Capitel de HªA°	Unidad	7	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	7	98.000	686.000
13	Viga de HªA° (galería)	Metros cúbicos	1,8	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cúbicos	1,8	3.550.000	6.390.000
14	Reparación de techo de estructura de madera, tejuelon y tejas tipo española en área afectada	Metros cuadrados	236,78	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	236,78	385.000	91.160.300
15	Provisión y colocación de piso calcáreo	Metros cuadrados	31	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	31	140.207	4.346.417
16	Provisión y colocación de zócalo calcáreo	Metro lineal	56	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	56	48.551	2.718.856
17	Baden de HªA°	Metro lineal	25	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	25	253.268	6.331.700
18	Construcción de pilar de mampostería para medidor de ANDE	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	2.397.000	2.397.000
19	Guarda obra	Metros cuadrados	43,4	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	43,4	188.717	8.190.318
20	Provisión y colocación de canaleta metálica	Metro lineal	47	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	47	122.549	5.759.803
21	Provisión y colocación de caño de bajada metálica	Metro lineal	17,5	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	17,5	122.549	2.144.608
22	Ventana tipo balcón de 0,6x0,4 con vidrio doble de 4 mm	Unidad	2	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	2	95.000	190.000
23	Provisión y colocación de vidrio doble para ventana tipo balcón	Metros cuadrados	1,6	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	1,6	719.118	1.150.589
24	Reparación de ventana tipo balcón	Unidad	5	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	5	185.000	925.000
25	Ujado y Pintura de paredes y pilares y vigas de HªA° a la cal-base para látex (2 manos y lijado)	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	1	4.000.000	4.000.000
26	Limpieza y preparación de pared y pilares visto para posterior pintura	Metros cuadrados	217,68	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	217,68	34.000	7.401.120
27	Pintura de muro de mampostería visto a látex	Metros cuadrados	190,8	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	190,8	42.062	8.025.430
28	Pintura de pilar de mampostería visto a látex	Metros cuadrados	26,88	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	26,88	42.562	1.144.067
29	Pintura de muro de mampostería revocado a látex	Metros cuadrados	359,2	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	359,2	42.041	15.101.127
30	Pintura de viga cumbreira a látex	Metros cuadrados	22	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	22	43.500	957.000
31	Pintura de techo tejuelon a látex	Metros cuadrados	236,78	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	236,78	43.000	10.181.540
32	Pintura de mocheta a látex	Metro lineal	46	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	46	31.863	1.465.698
33	Pintura de tirantes a sintético	Metros cuadrados	236,78	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	236,78	43.000	10.181.540
34	Pintura de vigas a sintético a latex (galería)	Metros cuadrados	23,75	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	23,75	42.000	997.500
35	Pintura de estructura metálica de la ventana a sintético	Metros cuadrados	31,05	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	31,05	42.500	1.319.625
36	Pintura de verja metálico a sintético	Metros cuadrados	12,5	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	12,5	42.000	525.000
37	Pintura de puerta de madera a sintético	Metros cuadrados	10,08	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	10,08	42.000	423.360
38	Pintura de piso	Metros cuadrados	222,45	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	222,45	27.000	6.006.150
39	Pintura de zócalo	Metro lineal	96	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	96	7.000	672.000



40	Pintura de canaleta y caño de bajada a sintético	Metro lineal	64,5	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	64,5	36.000	2.322.000
41	Reparación de instalación sanitaria	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	1	185.948	185.948
42	Provisión e instalación de tapa para inodoro	Unidad	3	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	3	120.507	361.521
43	Puerto de medición en mampostería monofásica	unidad	14	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	14	176.334	2.468.676
44	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	unidad	18	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	18	176.334	3.174.012
45	Instalación de tableros de comando TC	unidad	18	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	18	176.334	3.174.012
46	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	12	176.334	2.116.008
47	Alimentación de los circuitos de luces	unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	12	176.334	2.116.008
48	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	18	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	18	176.334	3.174.012
49	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	12	176.334	2.116.008
50	Alimentación de los circuitos del TC	unidad	18	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	18	176.334	3.174.012
51	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadoras	unidad	48	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	48	176.334	8.464.032
52	Alimentación 2 x 6 mm. NYV al tablero existente	metros	47	NO COTIZA	NO COTIZA	metros	47	112.337	5.279.839
53	Boca para AA Split (No incluye instalación de AA)	unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	12	176.334	2.116.008
54	Lámpara con cabezal acrílico, incluye foco LED de 50 w	Unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	12	510.621	6.127.452
55	Tubo LED de adosar con foto célula	Unidad	7	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	7	235.294	1.647.058
56	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	Unidad	3	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	3	326.797	980.391
57	Tablero TC de 6 AG.	Unidad	3	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	3	255.310	765.930
58	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	Unidad	3	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	3	183.824	551.472
59	Ventilador de Techo	Unidad	12	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	12	955.882	11.470.584
60	Pizarrones	Unidad	3	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	3	2.176.000	6.528.000
61	Limpieza final y acarreo de escompro	Unidad de medida Global	222,45	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	222,45	6.127	1.362.951
62	BAÑO INCLUSIVO - Replanteo	Metros cuadrados	4,09	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	4,09	7.000	28.630
63	Excavación para ciminero de piedra bruta	Metros cúbicos	1,2	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cúbicos	1,2	89.784	107.741
64	Demolicion de piso	Metros cuadrados	4,09	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	4,09	22.425	91.718
65	Cimiento de piedra bruta	Metros cúbicos	1,2	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cúbicos	1,2	674.180	809.016
66	Muro de nivelación 0,30	Metros cuadrados	0,7	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	0,7	339.134	237.394
67	Encadenado de HºAº inferior	Metro lineal	3,75	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	3,75	306.373	1.148.899
68	Encadenado de HºAº superior	Metro lineal	3,75	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	3,75	319.989	1.199.959
69	Aislación hidrofuga	Metro lineal	3,75	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	3,75	27.000	101.250
70	Muro de mampostería a revocar de 0,15 de ladrillo comun	Metros cuadrados	14	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	14	151.993	2.127.902
71	Envarillado en muro Ø 8	Metro lineal	11,25	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	11,25	34.041	382.961
72	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	4,4	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	4,4	39.488	173.747
73	Revoque de muro de mampostería	Metros cuadrados	28	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	28	64.679	1.811.012
74	Azulejo	Metros cuadrados	6,75	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	6,75	215.000	1.451.250
75	Alfeizar de ventanas e revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	0,6	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	0,6	45.000	27.000
76	Contrapiso de Hº de cascotes de 10 cms.	Metros cuadrados	4,09	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	4,09	87.146	356.427
77	Piso granítico reconstituido	Metros cuadrados	1,2	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	1,2	190.000	228.000
78	Zocalo granítico	Metro lineal	3,7	NO COTIZA	NO COTIZA	Metro lineal	3,7	58.900	217.930
79	Ventana tipo balcón de 0,6x0,4 con vidrio doble de 4 mm	Metros cuadrados	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	1	95.000	95.000
80	Puerta tipo placa	Metros cuadrados	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	1	954.000	954.000
81	Instalación de agua fría en baño completo	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	2.745.000	2.745.000
82	Provisión e instalación de artefacto sanitario que incluyen: Inodoro con sistema baja, lava mano, canillas, barras para discapacitado fija, móvil y ducha.	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	6.950.000	6.950.000
83	Pintura de paredes a la cal-base para latex (2 manos y lijado)	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	1	120.000	120.000
84	Pintura de paredes revocadas a latex	Metros cuadrados	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	1	42.041	42.041
85	Pintura de estructura metálica de la ventana tipo valcín a sintético	Metros cuadrados	0,48	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	0,48	42.500	20.400
86	Pintura de puerta de madera a sintético	Metros cuadrados	3,78	NO COTIZA	NO COTIZA	Metros cuadrados	3,78	42.000	158.760
87	Alimentación de circuitos de luces	unidad	4	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	4	175.654	702.616
88	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	2	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad	2	175.654	351.308
89	Lámpara con cabezal acrílico, incluye foco LED de 50 w	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	375.000	375.000
90	Ducha eléctrica	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	178.500	178.500
91	Cartel de obras	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad	1	1.630.000	1.630.000
92	Limpieza final y acarreo de escompro	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA	Unidad de medida Global	1	735.600	735.600



									327.551.030
	TOTAL LOTE								
	Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE CERCADO PERIMETRAL, PUENTE DE HªAº Y PORTICO DE ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL EN EL COLEGIO GIANFRANCO FERRARINI DE LA COMPAÑIA SIMBRON								
1	CERCADO PERIMETRAL - Cartel de obras	Unidad	1	1.630.000	1.630.000	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Limpieza inicial	Metro lineal	243	6.700	1.628.100	Metro lineal	243	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Poda de arboles	Unidad de medida Global	1	3.120.000	3.120.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Detronque de arboles	Unidad de medida Global	1	2.880.000	2.880.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Retiro de alambrado y postes obsoletos	Metro lineal	243	46.000	11.178.000	Metro lineal	243	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Replanteo	Metro lineal	243	6.700	1.628.100	Metro lineal	243	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Excavaciones para cimiento de PB	Metros cúbicos	43,73	89.784	3.926.254	Metros cúbicos	43,73	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Cimiento de PB	Metros cúbicos	43,73	774.180	33.854.891	Metros cúbicos	43,73	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Mampostería de nivelación 0.30 ladrillo común	Metros cuadrados	60,75	339.134	20.602.391	Metros cuadrados	60,75	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Mampostería de elevación de 0.15 ladrillo común	Metros cuadrados	85,05	181.000	15.394.050	Metros cuadrados	85,05	NO COTIZA	NO COTIZA
11	Revoques	Metro lineal	243	52.000	12.636.000	Metro lineal	243	NO COTIZA	NO COTIZA
12	Valla de tejido perimetral con postes de HªAº, altura de 1.50m malla de 2,5 pulg tensados con varillas de 8mm y alambre liso	Metros cuadrados	486	181.000	87.966.000	Metros cuadrados	486	NO COTIZA	NO COTIZA
13	Pintura de muro	Metro lineal	243	38.000	9.234.000	Metro lineal	243	NO COTIZA	NO COTIZA
14	Colocación de coronación de hiladas de alambre de púas	Metro lineal	729	29.000	21.141.000	Metro lineal	729	NO COTIZA	NO COTIZA
15	Portón de acceso vehicular de 4.00x2.00m según diseños	Metros cuadrados	7,8	718.000	5.600.400	Metros cuadrados	7,8	NO COTIZA	NO COTIZA
16	Provision e instalacion de alumbrado con fotocelula y foco led de 100 watts	Unidad	8	650.000	5.200.000	Unidad	8	NO COTIZA	NO COTIZA
17	Provision e instalacion de foco led de 100 watts con portafocos	Unidad	8	391.000	3.128.000	Unidad	8	NO COTIZA	NO COTIZA
18	PUENTE DE HªAº - Replanteo	Metros cuadrados	19,9	7.500	149.250	Metros cuadrados	19,9	NO COTIZA	NO COTIZA
19	Excavaciones	Metros cúbicos	6,7	89.784	601.553	Metros cúbicos	6,7	NO COTIZA	NO COTIZA
20	Muro de PB	Metros cúbicos	11,02	815.000	8.981.300	Metros cúbicos	11,02	NO COTIZA	NO COTIZA
21	Losa de HªAº	Metros cúbicos	1,6	3.956.000	6.329.600	Metros cúbicos	1,6	NO COTIZA	NO COTIZA
22	Encadenado de HªAº	Metros cúbicos	0,72	4.456.000	3.208.320	Metros cúbicos	0,72	NO COTIZA	NO COTIZA
23	Relleno y apisonado	Metros cúbicos	5	140.000	700.000	Metros cúbicos	5	NO COTIZA	NO COTIZA
24	Retiro de escombros y limpieza final	Unidad de medida Global	1	1.950.000	1.950.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
25	PORTICO DE ACCESO - Replanteo	Metros cuadrados	8,25	7.500	61.875	Metros cuadrados	8,25	NO COTIZA	NO COTIZA
26	Excavacion para cimiento de PB y zapata	Metros cuadrados	2,9	89.784	260.374	Metros cuadrados	2,9	NO COTIZA	NO COTIZA
27	Cimiento de PB	Metros cúbicos	2	774.180	1.548.360	Metros cúbicos	2	NO COTIZA	NO COTIZA
28	Zapata de HªAº	Metros cúbicos	0,3	3.575.000	1.072.500	Metros cúbicos	0,3	NO COTIZA	NO COTIZA
29	Pilar de HªAº	Metros cúbicos	0,75	3.675.000	2.756.250	Metros cúbicos	0,75	NO COTIZA	NO COTIZA
30	Viga de HªAº	Metros cúbicos	0,3	3.723.000	1.116.900	Metros cúbicos	0,3	NO COTIZA	NO COTIZA
31	Muro de nivelación 0,3	Metros cuadrados	0,9	339.134	305.221	Metros cuadrados	0,9	NO COTIZA	NO COTIZA
32	Muro de elevación 0,15	Metros cuadrados	19,5	151.993	2.963.864	Metros cuadrados	19,5	NO COTIZA	NO COTIZA
33	Revoque de muro de mampostería, pilar de HªAº y viga de HªAº	Metros cuadrados	39	64.679	2.522.481	Metros cuadrados	39	NO COTIZA	NO COTIZA
34	Letra corporea (Esc. Bas. Nº 5370 Maestra Juana Leopoldina Ochart, Colegio Nacional Gianfranco Ferrarini)	Unidad de medida Global	1	8.895.000	8.895.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
35	Pintura de muro a latex y texturado	Metros cuadrados	39	67.800	2.644.200	Metros cuadrados	39	NO COTIZA	NO COTIZA
36	Intalación electrica, ducteado, cableado para iluminación de la fachada del portico	Unidad de medida Global	1	654.000	654.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
37	Apliche EXT. Bidireccional curvo de 4 led	Unidad	2	345.000	690.000	Unidad	2	NO COTIZA	NO COTIZA
38	Reflector LED con circuito y brazo metalico	Unidad	2	413.000	826.000	Unidad	2	NO COTIZA	NO COTIZA
39	Alimentación hasta el tablero principal	Metro lineal	43	46.000	1.978.000	Metro lineal	43	NO COTIZA	NO COTIZA
40	Retiro de escombros y limpieza final	Unidad de medida Global	1	1.950.000	1.950.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
	TOTAL LOTE				292.912.234				
	Lote 3 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO EN LA ESC. BAS. 2805 PUERTA DEL YPOA - COMPAÑIA CAÑADA								
1	Limpieza inicial	Metros cuadrados	90	5.400	486.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Replanteo	Metros cuadrados	90	7.500	675.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Excavación para fundaciones	Metros cúbicos	4,2	92.000	386.400	Metros cúbicos	4,2	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Cimiento de PB	Metros cúbicos	2,5	921.000	2.302.500	Metros cúbicos	2,5	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Zapata de HªHº	Unidad	6	1.800.000	10.800.000	Unidad	6	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Pilar de HªAº	Metro lineal	6,7	390.000	2.613.000	Metro lineal	6,7	NO COTIZA	NO COTIZA



7	Techo de chapa acanalada con estructura metálica y pilares metálico	Metros cuadrados	90	355.000	31.950.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Tensores de varilla de hierro	Metro lineal	27	65.000	1.755.000	Metro lineal	27	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Muro de nivelación mampostería de ladrillo común de 0,30	Metros cuadrados	16	310.000	4.960.000	Metros cuadrados	16	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Piso de HªAº	Metros cuadrados	90	209.000	18.810.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
11	Instalación eléctrica y artefacto eléctrico	Unidad de medida Global	1	5.650.000	5.650.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
12	Pintura de piso	Metros cuadrados	90	42.000	3.780.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
13	Pintura de estructura metálica	Metros cuadrados	90	43.000	3.870.000	Metros cuadrados	90	NO COTIZA	NO COTIZA
14	Cartel de obra	Unidad	1	1.300.000	1.300.000	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA
15	Limpieza final y acarreo de escombros	Unidad de medida Global	1	790.000	790.000	Unidad de medida Global	1	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL LOTE					90.127.900				
				Precio Total	383.040.134				
						Precio Total		327.551.030	



 SARA ACUÑA

 Encargada de UOC